Wisznice, dn. 22.05.2024  r.

Znak sprawy:271.1.2024
                                                                            - do wszystkich Wykonawców-

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji (art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019  r. Prawo zamówień publicznych na zadanie pn.

„Przygotowanie i dostarczenie całodziennego wyżywienia dla Pacjentów Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Curynie"
A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019  r. Prawo zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Zdrowie w Dolinie Zielawy spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami:
Pytanie 1
Zwracam się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ w zakresie spełniania warunków określonych w ustawie Pzp dotyczącej posiadania zdolności technicznej lub zawodowej wiedzy i doświadczenia, wskazując spełnienie warunku: 
Wiadomym jest, iż warunki udziału w postępowaniu są kluczowym elementem procedury zmierzającej do udzielenia zamówienia, od ich spełnienia bowiem zależy dalszy udział wykonawcy w postępowaniu. Ukształtowanie wymogów na zbyt wysokim poziomie powoduje nie równe traktowanie Wykonawców i ograniczenie w udziale w postępowaniu, a co za tym idzie ogranicza konkurencyjność.  

Celem każdego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest wyłonienie podmiotu zdolnego do wykonania danego zamówienia. Prawnie ustalona procedura reguluje sposób eliminowania wykonawców, którzy albo nie są zdolni do wykonania zamówienia, albo nie spełniają innych postawionych im wymogów. 

Zamawiający w SWZ nie określił warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, narażając się na ryzyko wyboru wykonawcy niezdolnego do wykonania zamówienia publicznego, który nie posiada odpowiedniego doświadczenia do jego wykonania lub w stosunku do którego, ze względu na sytuację podmiotową zachodzi prawdopodobieństwo niewykonania lub nienależytego wykonania zamówienia.

Zamawiający określa warunki udziału w sposób proporcjonalny do przedmiot zamówienia  oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy  do należytego wykonania zamówienia. Z powyższego wynika, że Zamawiający, poprzez dokonanie opisu sposobu dokonania oceny spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej – winien uwzględnić przedmiot udzielanego przez siebie zamówienia, w tym jego szczególny charakter (vide: wyrok KIO z dnia 06.06.2013, KIO 1064/12, wyrok KIO z dnia 22.02.2013, KIO 286/13, wyrok KIO z dnia 24.01.2013, KIO 78/13). 

Skoro przedmiotem niniejszego postępowania jest wykonywanie usług przygotowania i dostarczania całodziennych posiłków dla pacjentów szpitala, to ukształtowanie warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej powinno być zatem – zgodnie z dyspozycja w/w przepisu – określone w ten sposób, że Wykonawca winien legitymować się wiedzą i doświadczeniem w wykonaniu usług przygotowania i dostarczania całodziennych posiłków dla pacjentów szpitala.

Biorąc powyższe pod uwagę, wnosimy o wprowadzenie zapisów do SWZ obligujących Wykonawców do wykazania posiadanego doświadczenia w wykonywaniu podobnych usług. 

Prosimy więc o wprowadzenie do warunków udziału następującej treści: 

„Warunek powyższy zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje minimum 2 usługi przygotowywania i dostawy posiłków dla pacjentów w szpitalach lub innych jednostkach ochrony zdrowia. Usługi wykonywane w sposób ciągły przez okres minimum 12 miesięcy, dla minimum 70 osób każda i udokumentuje, że usługa ta została wykonana należycie.”
Odpowiedź
Zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 2
Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny?
Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza do negocjacji cen w przypadku zmniejszenia liczby żywionych.

Pytanie 3
Proszę o podanie liczby wydanych posiłków z podziałem na posiłki: śniadanie, obiad, kolacja z podziałem na poszczególne miesiące w okresie maj 2023-kwiecień 2024
Odpowiedź
Zamawiający podaje liczbę wydanych posiłków w miesiącach: maj 2023 (śniadanie - 2117, obiad - 2117 , kolacja -2117), czerwiec 2023 (śniadanie - 2085, obiad - 2085, kolacja -2085). Odpowiedź na ilość wydanych posiłków w okresie lipiec 2023 – kwiecień 2024 Zamawiający udostępnił w pytaniach i odpowiedziach dnia 17 maja 2024 r. na stronie prowadzonego postępowania na platformie e-Zamówienia pod adresem https://ezamowienia.gov.pl.
Pytanie 4

Zwracamy się z prośba o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.” Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 48 miesięcy w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. Ponadto Zamawiający w paragrafie 12 projektowanych postanowień umowy nadał tylko sobie prawa do rozwiązania.
Odpowiedź
Zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 5
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich.
Odpowiedź
Zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 6

W związku z zapisem w opisie przedmiotu zamówienia pkt 2 ust. 2) posiłki będą przygotowywane zgodnie z normami HACCP, oraz zasady GMP i GHP prosimy o potwierdzenie, że wykonawca powinien posiadać certyfikat ISO 22000 powinien być wystawiony przez jednostkę akredytowaną w zakresie żywienia szpitalnego na kuchnię z której przygotowywane będą posiłki na potrzeby realizacji umowy z Zamawiającym oraz dołączy ten certyfikat do oferty.
Odpowiedź
Zamawiający nie wymaga posiadania certyfikatu ISO 22000.
Pytanie 7

Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów, które skutkowałyby zmniejszeniem liczby żywionych o 10% i więcej? Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny?
Odpowiedź
Zamawiający nie planuje remontów w trakcie trwania kontraktu, które skutkowałyby zmniejszeniem liczby żywionych o 10% i więcej. Zamawiający nie dopuszcza do negocjacji cen w przypadku zmniejszenia liczby żywionych.

Pytanie 8

Czy Zamawiający odstąpi od kary za spóźnienie, jeżeli będzie ono spowodowane przyczynami niezależnymi od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu?
Odpowiedź
Zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 9

Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków?
Odpowiedź
Zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 10
Prosimy o uwzględnienie odchyłu od wymaganej temperatury ±5º
Odpowiedź
Zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 11

Zgodnie z art. 439 Pzp ustawodawca zdecydował się na uwzględnienie zdarzeń wpływających na konieczność zmiany wynagrodzenia. Za takie zdarzenia uznano zmianę cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia oraz osiągnięcie przez te zmiany określonego poziomu. Uwzględniając powyższe, regulacja art. 439 Pzp zmierza do zachowania równowagi kontraktowej między zamawiającym a wykonawcą, zobowiązując do rozłożenia między stronami ryzyk gospodarczych, będących następstwem zmian cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia i zachodzących w toku jego realizacji.

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów umożliwiających zmianę wysokości wynagrodzenia wykonawcy wynikającą ze znaczącego wzrostu cen mediów, które bezsprzecznie stanowią istotny element kosztotwórczy w przypadku świadczenia usługi żywienia. W obecnej sytuacji ekonomiczno-politycznej, w której ceny mediów podlegają dużej dynamice zmian i Wykonawca w momencie składania oferty nie jest w stanie przewidzieć na jakim poziomie będą kształtowały się ceny za media nawet na przestrzeni kolejnych kilku miesięcy.

W celu umożliwienia skorzystanie z możliwości, o których mowa w art. 439 ustawy Pzp proponujemy wprowadzenie następujących zapisów do projektu umowy:

W przypadku wystąpienia zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia wynikających ze zmiany opłat za media tj. wodę, energię elektryczną i gaz wynagrodzenie Wykonawcy określone we wzorze umowy podlega zmianie w ten sposób, że w sytuacji, gdy różnica w kosztach opłat za media wyniesie co najmniej 10% , Wykonawca będzie uprawniony do złożenia dwa razy w roku kalendarzowym wniosku waloryzacyjnego, a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie Wykonawcy o udowodnione wzrosty kosztów.

Wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartości wykazanej zmiany w przeliczeniu na cenę netto osobodnia.

Warunkiem wprowadzenia powyższych zmian będzie wykazanie przez Wykonawcę stosownymi dokumentami powyżej zmiany.

Wynagrodzenie z tego tytułu może ulec zmianie nie więcej niż o 50%.
Odpowiedź
Zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 12

Czy Wykonawca ma uwzględniać w kalkulacji/ cenie ofertowej minimalne wynagrodzenie za pracę, ustalane na podstawie ustawy z 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2024 ? 

Czy jednak Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na dzień składania ofert a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy począwszy od lipca 2024r., która to waloryzacja będzie obejmowała minimalne wynagrodzenie zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2024?
Odpowiedź
Wykonawca w kalkulacji/cenie ofertowej powinien uwględnić minimalne wynagrodzenie za pracę aktualnie na dzień rozpoczęcia umowy.
Pytanie 13
Zgodnie art. 436 ust. 3 Zamawiający ustanowił maksymalną wysokość kar umownych  na poziomie aż 20% wartości umowy, wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „ Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości, umowy brutto”.  Obecny zapis powoduje, iż Wykonawcy  zostaje naliczona wyższa kara umowna za nieprawidłową realizację niż w przypadku nie zrealizowania jej. Prosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych.
Odpowiedź
Zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 14
Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych o których mowa w §10 projektu umowy. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r prawo zamówień publicznych, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i  kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny.
Odpowiedź
Zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 15

Jaką kwotę przeznaczył Zamawiający na realizację tego zamówienia?
Odpowiedź
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 222 ust. 4 Pzp bezpośrednio przed otwarciem ofert poda kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
Pytanie 16
Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie kolacji razem z obiadem?
Odpowiedź
Tak
Pytanie 17
Czy Zamawiający dopuszcza opracowywanie jadłospisu 14-dniowego? Planowanie rytmem dwutygodniowym umożliwia większe urozmaicenie jadłospisu, a także jego bilansowanie pod względem wartości odżywczych.
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 18
Zamawiający w pkt II. 2 ppkt 15. OPZ powołuje się na stosowanie się do dziennych racji pokarmowych. Wnosimy o eliminacje wymogu, ponieważ dzienne racje pokarmowe nie obowiązują od 2008 roku.
Odpowiedź
Zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 19
Czy Wykonawca dobrze rozumie, że zmiany do jadłospisu dekadowego, wnoszone przez Zamawiającego będą dotyczyły niezgodności jadłospisu z umową lub z zaleceniami IŻŻ? 
Odpowiedź
Tak
Pytanie 20

Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że jadłospis dekadowy nie otrzyma akceptacji Zamawiającego, gdy będzie niezgodny z zaleceniami IŻŻ i zapisami SWZ? 
Odpowiedź
Tak
Pytanie 21

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że dwa następujące po sobie jadłospisy dekadowe nie mogą się powtarzać? 
Odpowiedź
Tak
Pytanie 22
Czy Zamawiający wymaga zupy mlecznej do śniadania również dla diety z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów?
Odpowiedź
Zamawiający wymaga.
Pytanie 23
Zamawiający zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do SWZ określającego okres planowania past, sałatek, galaretek tj. wrzesień-maj. W okresie letnim nie planuje się tych potraw ze względu na zagrożenie mikrobiologiczne.
Odpowiedź
Zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 24
Czy Zamawiający wymaga warzyw gotowanych do obiadu również dla diety z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów?
Odpowiedź
Zamawiający wymaga.

Pytanie 25
Czy Zamawiający wymaga, by do dań jednogarnkowych, które w swoim składzie zawierają już warzywa, węglowodany oraz pełnowartościowe białko, np. ryż z kurczakiem i warzywami, kaszotto z mięsem i warzywami, makaron ze szpinakiem i kurczakiem, itp. była planowana osobno porcja warzyw w formie surówki, warzyw na parze lub gotowanych?
Odpowiedź
Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 26
Zamawiający zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu w pkt III. 8 ppkt 3. OPZ dotyczącego planowania wędlin „ten sam gatunek wędliny nie może pojawić się więcej niż raz w dekadzie”. Z uwagi na brak uzasadnienia dietetycznego powyższego zapisu oraz brak stosowania diety podstawowej, a przez to większe ograniczenia asortymentowe dozwolonych produktów, mogą wystąpić trudności w jego realizacji.
Odpowiedź
Zamawiający zmienia zapis w pkt III. 8 ppkt 3. OPZ dotyczący planowania wędlin „ten sam gatunek wędliny nie może pojawić się więcej niż dwa w dekadzie”.
Pytanie 27
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wdrożenie darmowego systemu zamawiania posiłków w formie online dostępnej u Zamawiającego? Oferowany program jest intuicyjny i wymaga wyłącznie komputera z dostępem do Internetu. Wykonawca gwarantuje przeprowadzenie pełnego szkolenia dla osób zamawiających posiłki. Wprowadzenie systemu zamawiania posiłków umożliwia skrócenie czasu prowiantowania posiłków, wpływ w realnym czasie korekt wprowadzanych przez Zamawiającego do systemu produkcyjnego, zamawianie dodatków zapisanych w umowie, proste rozliczenie miesięczne oraz generowanie wszystkich niezbędnych gotowych danych do faktur. Ponadto Dietetyk Zamawiającego ma ciągły nadzór nad prawidłowością zaprowiantowania oddziałów w dowolnym czasie, poprzez wejście na stronę systemu, a także dostęp do składu oraz wartości odżywczych planowanych jadłospisów.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 28
Czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający wymaga, by diety były bilansowane zgodnie z aktualnymi zaleceniami IŻŻ, które zostały opisane w następujących publikacjach „Podstawy naukowe żywienia w szpitalach” pod redakcją Jana Dzieniszewskiego, wyd. IŻŻ, „Zasady prawidłowego żywienia chorych w szpitalach” pod red. Mirosława Jarosza, wyd. IŻŻ, „Normy żywienia dla populacji Polski” pod red. M. Jarosza, E. Rychlik, K. Stoś, J. Charzewskiej wyd. NIZP- PZH 2020r.?
Odpowiedź
Tak
Pytanie 29

Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że Zamawiający wyraża zgodę by diety dla dorosłych zawierały węglowodanów 45-65%, białka 10-20%, tłuszczów 20-35% na podstawie zaleceń IŻŻ oraz Norm Żywienia dla Populacji Polski i ich zastosowanie pod redakcją Mirosława Jarosza i wsp. z 2020 roku?
Odpowiedź
Tak
Pytanie 30

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie dopuszczalnych odchyleń (w %) od wymaganej wartości energetycznej i odżywczej w jadłospisach okresowych np. dwutygodniowych. Zwyczajowo stosowane jest odchylenie +/- 10%. 
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 31

Wykonawca wnosi o wykreślenie z listy diet diety płynnej, płynnej wzmocnionej oraz do żywienia przez zgłębnik lub przetokę. Z uwagi na fakt, że zgodnie z Zarządzeniem nr 167/2019/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszy Zdrowia z dnia 29 listopada 2019 w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju świadczenia zdrowotne kontraktowane odrębnie oraz Standardów żywienia pozajelitowego i żywienia dojelitowego, pacjenci wymagający powyższych diet są objęci leczeniem żywieniowym, które jest świadczeniem zdrowotnym, mającym wyraźne uzasadnienie w stanie zdrowia pacjenta i nakierowane jest na poprawę zdrowia pacjenta. Takie żywienie powinno odbywać się pod nadzorem lekarza, przy użyciu żywności specjalnego przeznaczenia medycznego lub żywności o specjalnym składzie przeznaczoną do dietetycznego odżywiania pacjentów tzw. diet przemysłowych. 
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 32

Czy Zamawiający wyraża zgodę na produkty typu kisiel, budyń itp. przygotowane na bazie gotowego półproduktu, które do pacjenta trafiają już w formie ugotowanej?
Odpowiedź
Tak
Pytanie 33

Czy Zamawiający dopuszcza planowanie mrożonych produktów typu pierogi, knedle itp. celem urozmaicenia żywienia?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 34
Prosimy o doprecyzowanie okresu obowiązywania umowy .

a. W SWZ w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje 12 mc (całodzienne żywienie przez wszystkie dni tygodnia)  natomiast w formularzu ofertowym jest zapis 26 645 dni x ….zł co przy złożeniu, iż rok ma 365 dni daje 73 - czyli to jest zapotrzebowanie na rok a nie zapotrzebowanie na inny okres.

„Przygotowanie i dostarczenie całodziennego wyżywienia dla Pacjentów Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Curynie”
1. Oferuję wykonanie zamówienia zgodnie ze złożonym formularzem ofertowym: 
	Lp.
	Nazwa posiłku
	Cena jednostkowa netto 1 posiłku/dzień
	Stawka VAT
	Kwota VAT
	Cena jednostkowa brutto 1 posiłku/dzień 

	1
	Śniadanie
	
	
	
	

	2
	Obiad
	
	
	
	

	3
	Kolacja
	
	
	
	

	Cena brutto całodziennego wyżywienia jednego pacjenta
	

	26 645 dni  x ……………. zł (cena brutto całodziennego wyżywienia jednego pacjenta) =

…………………………… zł brutto za całość zamówienia



	Słownie:…………………………………………………………….


Tak zbudowany formularz 26 645 dni x…… zł raczej stanowi total zapotrzebowania na cały  okres trwania umowy. Proszę o potwierdzenie, że 26 645 jest łączną liczbą maksymalnego zapotrzebowania na całodzienne wyżywienie przez okres 12 mc a nie liczbą dni trwania umowy  . Zatem 26 645 to łączna liczba żywionych (total zapotrzebowanie na 12 mc ) x cena jednostkowa dawać powinna łączną kwotę przeznaczoną na realizację zamówienia .
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, że 26 645 jest łączną liczbą maksymalnego zapotrzebowania na całodzienne wyżywienie przez okres 12 mc.
Pytanie 35

Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie podając przedziały czasowe na poszczególne posiłki : 
Śniadanie 7.00-8,30

Obiad – 13.00-14.00

Kolacja – 16.30-17.30 

Czy to jest przedział czasowy w którym Wykonawca powinien dostarczyć posiłki do siedziby Zamawiającego czy to jest przedział czasowy w którym pensjonariusze powinni otrzymywać posiłki.
Odpowiedź
Jest to przedział czasowy, w którym Wykonawca powinien dostarczyć posiłki do siedziby Zamawiającego.
Pytanie 36
Prosimy o potwierdzenie , że korekty składane przez Zamawiającego do godz.7,30 będą dotyczyły śniadania na kolejny dzień lub korekty stanu obiad/kolacja z dnia bieżącego  ( z uwagi na fakt, iż śniadanie ma być dostarczone do 7.00-8.30 ) 
Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 37

Prosimy o wyjaśnienie modelu współpracy.
a. Czy Wykonawca dobrze zrozumiał , że przygotowywanie potraw odbywać się będzie na terenie kuchni poza siedzibą Zamawiającego (kuchnia Wykonawcy) a pomieszczenie kuchenne wyposażone w meble kuchenne które zostanie  udostępnione do użytkowania Wykonawcy ( zgodnie z zapisem umowy &6 p.1) będzie służyć jedynie jako punkt odbioru ?

b. Jeżeli tak to prosimy o potwierdzenie , że za dystrybucję posiłków do pensjonariuszy ZOL będą odpowiadać pracownicy Zamawiającego .

c. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie w jakim systemie pracują osoby zatrudnione przez obecnego Wykonawcę – ile osób na zmianie oraz ile trwa zmiana oraz prosimy o podanie szczegółowego zakresu obowiązków.
Odpowiedź

Za dystrybucję posiłków odpowiada Zamawiający.

Pytanie 38

W przypadku , gdy dystrybucja leży po stronie Wykonawcy prosimy o doprecyzowanie czy na terenie ZOL jest stołówka w której posiłki mogą być  spożywane przez mieszkańców , czy też wszyscy mieszkańcy powinni mieć podawane posiłki do pokojów . Jeżeli tak to prosimy o doprecyzowanie  w jakim modelu taka usługa powinna być świadczona .
Odpowiedź

Za dystrybucję posiłków odpowiada Zamawiający.

Pytanie 39

W przypadku potwierdzenia przez Zamawiającego, że  za proces dystrybucji odpowiada Wykonawca – prosimy o doprecyzowanie czy po stronie Zamawiającego są koszty związane z wyposażeniem pomieszczenia oddanego do użytkowania w cały niezbędny sprzęt do świadczenia usługi czy Wykonawca powinien doposażyć te pomieszczenia w sprzęt  .Jeżeli tak to w jaki ?
Odpowiedź

Za dystrybucję posiłków odpowiada Zamawiający.

Pytanie 40

Czy przewidziana jest wizja lokalna ? 
Odpowiedź

Zamawiający nie  przewiduje wizji lokalnej.

Pytanie 41

Czy przekazanie pomieszczeń przez Zamawiającego odbędzie się protokolarnie łącznie z przekazaniem dokumentacji potwierdzającej prawidłowy i zgodny z przepisami stan pomieszczeń pod względem BHP, PPOŻ , sanitarnym , technicznym ( m.in. kominiarskim , elektrycznym).
Odpowiedź

Nie

Pytanie 42

Czy Zamawiający przewiduje konieczność wykonania prac techniczno- modernizacyjnych , remontów w ciągu najbliższych 12 mc na terenie obiektu - co skutkowałoby ograniczeniem miejsc dla żywionych ? 
Odpowiedź

Nie

Pytanie 43
Prosimy o uszczegółowienie informacji na temat kar ponieważ z projektu umowy można wywnioskować , iż dopuszcza się możliwość karania dwa razy za to samo uchybienie .
a. W §10 punkt b)mówi, iż Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę w wysokości 100 zł za każdy stwierdzony brak ilościowy w danym asortymencie lub brak asortymentu a punkt f) przewiduje 200 zł kary za nie przestrzeganie gramatury poszczególnych potraw – co według Wykonawcy może być tożsame z puntem b )ponieważ Wykonawca nie pakując np .masła dla 30 żywionych otrzyma karę za stwierdzony brak ilościowy i stwierdzony brak asortymentowy .

b. Dodatkowo proszę o wyjaśnienie czy kara naliczana będzie systemem np.200 zł za niedowagę każdej porcji dla 30 z 73 żywionych czy należy interpretować zapis jako kara 200 zł za brak masła w danym dniu ?

Odpowiedź
a. Zamawiający wyjaśnia, że kary zostaną naliczone zgodnie z zapisami umowy § 10 punkt b) za każdy stwierdzony brak ilościowy w danym asortymencie lub brak asortymentu, oraz § 10 punkt f) za nie przestrzegania gramatury poszczególnych potraw za każdy ujawniony przypadek. 
b. Zamawiający wyjaśnia, że kara naliczana będzie jako kara za niedowagę gramatury w ramach jednej potrawy, np. za brak masła w danym posiłku niezależnie od stwierdzonych braków w poszczególnych porcjach danego posiłku.
Pytanie 44
Prosimy o doprecyzowanie do jakiej wysokości Wykonawca powinien posiadać  polisę OC w zakresie odpowiedzialności z tytułu realizacji niniejszej umowy przez cały okres trwania umowy.
Odpowiedź
Zamawiający w SWZ nie określa warunków w tym zakresie.
Pytanie 45
Z uwagi na zapis cyt: ; ponoszenia odpowiedzialności za personel, przeszkolony zgodnie z obowiązującymi przepisami. Personel ma spełniać wymagania zdrowotne oraz higieniczne niezbędne do pracy z żywnością” – prosimy o doprecyzowanie o jaki personel Zamawiający pyta. Czy to jest personel produkcyjny na kuchni oraz pracownicy odpowiadający za transport ?

Odpowiedź
Wymagania zdrowotne oraz higieniczne niezbędne do pracy z żywnością dotyczą wszystkich pracowników odpowiedzialnych za proces produkcji i dostawy posiłków do Zamawiającego.
Pytanie 46
Z uwagi na zapis :  Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu mniejszych ilości posiłków, niż określone w ogłoszeniu. Wykonawcy nie przysługują z tego tytułu żadne roszczenie- trudno zaakceptować tak ogólny i nieprecyzyjny zapis .Wykonawca na etapie kalkulacji musi posiadać wiedzę na temat gwarantowanego minimum liczby żywionych z uwagi na wycenę kosztów przypadających na jednego żywionego a ujętych w cenie osobodnia .Brak zapisu gwarantującego minimum powoduje ,iż szacunek oparty na ofertowych np.70 osobach może skutkować faktycznym żywieniem 35 osób co wpłynie na konieczność alokowania podwójnych kosztów na jednego żywionego i będzie powodować stratę Wykonawcy .Wnosimy o podanie gwarantowanego minimum żywionych .
Odpowiedź

Zgodnie z zapisami SWZ. Zgodnie z § 8 projektu umowy stanowiącym Załącznik Nr 2 do SWZ, Zamawiający zastrzega sobie prawo do niezrealizowania przedmiotu zamówienia w całości tj. rezygnację z 30% wartości brutto umowy, a Wykonawcy w takim przypadku nie będzie przysługiwać roszczenie z tego tytułu.
Pytanie 47

Z uwagi na zapis : zamawianie ilości oraz rodzajów diet będzie odbywało się przez pracownika tutejszego zakładu z 1-dniowym wyprzedzeniem do godziny 12.00 z możliwością korekty zamówienia w dniu dostawy do godziny 7.30.- zwracamy si e z prośbą o dokonywanie korekty do godz.6.30 z uwagi na fakt iż kuchnia nie znajduje się na terenie ośrodka i koniecznym ze względów logistycznych jest zmiana planu produkcyjnego oraz czas niezbędny na wyprodukowanie i dostarczenie śniadań .W SWZ jest informacja że śniadanie powinno być dostarczone do godz.7-8,30 zatem nie ma możliwości zmiany stanu śniadaniowego do godz.7,30.
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 48
Z uwagi na zapis: Wg kryteriów Wysokość kary umownej za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w dostawie posiłku Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w dostawie posiłku w wysokości 100 zł, 150 zł, 200 zł, 250 zł – prosimy o doprecyzowanie iż kara ta powinna być interpretowana jako np.250 zł za opóźnienie do 60 min całej dostawy dla wszystkich Pacjentów( dla np.73)  nie zaś za każdy posiłek dla poszczególnych pacjentów .

Odpowiedź
Zamawiający wyjaśnia, że wysokość kary umownej za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w dostawie posiłku dotyczy całej dostawy danego posiłku dla wszystkich pacjentów.
Pytanie 49

Czy Zamawiający dopuszcza wcześniejsze rozwiązanie umowy, jeśli tak to z jakim okresem wypowiedzenia.
Odpowiedź

Zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 50

Powołując się na jawność zamówień publicznych prosimy o podanie ceny jaką płaci Zamawiający za przedmiot zamówienia obecnemu Wykonawcy.
Odpowiedź

Zamawiający wskazuje, że powyższe pytanie wykracza poza zakres określony art. 284 ust. 1 Pzp

Pytanie 51

§ 8
2. Podana cena nie stanowi ostatecznego wynagrodzenia Wykonawcy. Cena, jaką zapłaci Zamawiający Wykonawcy będzie wynikać z ilości faktycznie zamówionych i dostarczonych przez Wykonawcę posiłków w ramach realizowanego zamówienia przy zastosowaniu cen określonych powyżej. Posiłki winny odpowiadać wymaganiom SWZ oraz ogólnie przyjętym normom jakości.
prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w formularzu cenowym- załączniku nr 2 do SWZ, Wykonawca powinien zastosować podział % stawki za osobodzień dla diety 5-posiłkowej śniadanie- - obiad- -kolacja następująco: 30% - 50% - 20% 

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 52
Wnosimy o zmianę zapisów dotyczących możliwości waloryzacji o wskaźnik GUS
5)
zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, 

- poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia uprawniający Strony Umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na 15 % w stosunku do poziomu cen tych samych materiałów lub kosztów z dnia składania ofert. Początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia ustala się na dzień zaistnienia przesłanki w postaci wzrostu wynagrodzenia ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia o 15 %.
Prosimy o zmianę na
zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, 

- poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia uprawniający Strony Umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na 3 % w stosunku do poziomu cen tych samych materiałów lub kosztów z dnia składania ofert. Początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia ustala się na dzień zaistnienia przesłanki w postaci wzrostu wynagrodzenia ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia o 3%.
Obecny poziom inflacji powoduje, że przy takich zapisach waloryzacji wynagrodzenia jest praktycznie niemożliwa.
Odpowiedź

Zgodnie z zapisami SWZ.
                                                                                                              Dariusz Gromisz

                      







  (Prezes)
